
بیش از ۸۰ درصد اهداف طرح جهش
تولید در دیمزارها محقق شد

معاون وزیر جهاد گفت: بیش از ۸۰ درصد از اهداف طرح جهش تولید در
دیمزارها در سال زراعی محقق شده است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)،به نقل از
وزارت جهاد کشاورزی؛ علیرضا مهاجر، معاون وزیر جهاد گفت: اجرای
طرح جهش تولید در دیم زارها در سال زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ در سطح ۵.۲
میلیون هکتار هدفگذاری شده و تاکنون ۴.۲ میلیون هکتار از این
اراضی زیر کشت پاییزه رفته و انتظار داریم تا پایان فصل بهار

بقیه اراضی کشت شود.

به گفته او، در فصل پاییز، بیشتر محصولاتی همچون گندم، جو،
کاملینا، دانه های روغنی و گیاهان دارویی که جزء کالاهای اساسی

هستند، در این طرح زیر کشت رفته اند.

مهاجر ادامه داد: در سال زراعی جاری بیش از یک هزار میلیارد
تومان تسهیلات با کارمزد کم به طرح جهش تولید در دیم زارها اختصاص

یافته است.

معاونت امور زراعت با بیان اینکه این طرح با مشارکت ستاد اجرایی
فرمان امام(ره) اجرا می شود، افزود: علاوه بر تخصیص تسهیلات یک
هزار میلیارد تومانی، نزدیک به ۵۰۰ میلیارد تومان دیگر در قالب
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کمـک هـای بلاعـوض توسـط سـتاد اجرایـی فرمـان امـام(ره) و وزارت
جهادکشاورزی در حال پرداخت است و این مبلغ بیشتر به کارشناسان و
محققان که در این طرح مشارکت دارند و برای تولید بذر ویژه دیم

زارها پرداخت می شود.

معاون وزیرجهاد کشاورزی اضافه کرد: در چهارمین سال از اجرای طرح
جهش تولید در دیم زارها، برای نخستین بار بذور دیم، بذرمال و به

کود و سم آغشته شدند و در اختیار کشاورزان قرار گرفتند.

او افزود: در سه سال اخیر با وجود خشکسالی ها، با اقدامات انجام
شده عملکرد تولید در واحد سطح در این طرح دست کم نزدیک به ۲۵ تا

۳۰ درصد افزایش داشته است.

مهاجر با اشاره به ۸.۵ میلیون هکتار اراضی دیم در کشور، گفت: قصد
داریم برای سال زراعی آینده در صورت تامین اعتبار همه دیم زارهای

مستعد را زیر کشت محصولات اساسی ببریم.

معاون امور زارعت وزارت جهاد کشاورزی، استقبال کشاورزان از این
طرح را بالا توصیف کرد و گفت: در این طرح بیش از ۴۵۰ هزار کشاورز

و ۲ هزار کارشناس مشارکت دارند.

او درباره دیگر حمایت ها از این طرح، گفت: در قالب طرح جهش تولید
در دیم زارها، ادوات کشاورزی با کارمزد چهار درصد در اختیار

کشاورزان قرار می گیرد که برای کشاورزان غنیمت است.

سرویس خبری: کشاورزی

آرمـان خـالقی”عضو هیئـت مـدیره
ــا ــو ب ــمت” در گفتگ ــانه ص خ
اگروفودنیـوز: شفـافیت، جلـوگیری
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از رانـت و اقتصـاد آزاد لازمـه
حضور مشارکت مردم در تولید

نایب رئیس کمیسیون مالیات، کار و تأمین اجتماعی می گوید: لزوم
 مشارکت مردم و بخش خصوصی در اقتصاد، شفافیت، جلوگیری از رانت و
 برابری در دسترسی به اطلاعات و آمار  و اجتناب از اقتصاد دولتی

است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، دکترآرمان خالقی در
گفتگو با خبرنگار اگروفودنیوز شرط تحقق شعار امسال در خصوص جهش
تولید با مشارکت مردم گفت:این مسئله ،موضوعی است که درطول اسفند
سال گذشته به آن اشاره داشتم که شعار سال باید مجددا متمرکز بر
روی موضوع تولید و بخش خصوصی باشد که در توئیت ساعات پایانی سال 
۱۴۰۲ بر توجه به بخش خصوصی در تولید واقتصاد کشور تاکید داشتم ،
برای اینکه راه نجات اقتصاد ما دوری از اقتصاد دولتی است و رهایی

از قفل و پابندی است که در اقتصاد در آن گیر افتاده است.

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران افزود: رهبری در سال
۱۳۸۲   ابلاغیه ای  برای خصوصی سازی و اصل ۴۴ قانون اساسی یعنی

مشارکت مردم در اقتصاد مطرح کردند، که تاکنون محقق نشده است.  

عضو هیئت مدیره خانه صنعت،معدن و تجارت ایران  گفت: دولت قرار
بود در طول سال های گذشته کوچک و چابک شود ولی اراده و علاقه ای
به چابک سازی وجود نداشت و علاقه به حفظ اقتدار دولت  در حوزه
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اقتصاد باعث عدم بهره برداری از مزایای چابکسازی دولت شد.

آرمان خالقی اظهار داشت: سال هایی که در مورد انضباط اقتصادی و
تولید ملی و… صحبت شد موضوعاتی بود که در کشور باید به صورت جدی
روی آن ها کار می کردیم . اکنون که بحث مردم در اقتصاد مطرح است
، این شعار به این معنی است که بخش خصوصی باید پای کار بیاید و
این به معنی  اصالت دادن به مالکیت بخش خصوصی ، امنیت اقتصادی و

توجه به رضایتمندی بخش خصوصی است.

این فعال اقتصادی افزود: برای اینکه بخش خصوصی بدون هیچ دغدغه ای
ونگرانی بتواند به طور جد وارد حوزه اقتصاد شود و سرمایه گذاری
کند، باید بتواند در اقتصاد حرکت کند و با دنیا تعامل داشته باشد
و همچنین با دولت قرارداد ببندد و به این قرارداد اعتماد داشته

باشد.

نـایب رئیـس اول کمیسـیون مالیـات، کـار و تأمیـن اجتمـاعی اتـاق
بازرگانی ایران بیان کرد: تمام این مسائل اصول اولیه ای  است که
به عنوان بستر سرمایه گذاری و حضور بخش خصوصی در اقتصاد مطرح است

و زمینه آن باید فراهم شود.

عضوهیئت مدیره خانه صمت گفت:  دولت باید از نظر بخش خصوصی متعهد
باشد که از مداخله بی مورد در اقتصاد اجتناب کند. اقتصاد
دستوری،مداخلات دستوری اقتصاد که باعث برهم زدن محاسبات وکار کردن
اقتصاد رقابتی و اقتصاد بازار می شود، سموم مهلکی است که باعث می

شود مردم و بخش خصوصی در اقتصاد مشارکت نکنند.

وی افـزود: دولـت بایـد از بنگـاه داری کنـار بکشـد و بـه دنبـال
سیاستگذاری و رصد و نظارت باشد و هر چه سریعتر نسبت به واگذاری و
اعطای مالکیت به بخش خصوصی واقعی نه خصولتی ها، نیمه خصوصی ها و

نه با رانت اقدام کند.

سرویس خبری : اخبار صنعت غذا
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وزیر صمت:در جهش تولید نیاز به
اجرای درست قوانین است

وزیر صمت بر رفع موانع پیش روی تولید از طریق وضع یا اصلاح قوانین
تاکید کرد.

به گزارش صنعت غذا و کشاورزی، عباس علی آبادی وزیر صمت درباره
شعار امسال گفت: مقام معظم رهبری در ادامه شعارهای سنوات گذشته
بر تولید تاکید داشتند تا با عبور از بحران اقتصادی، امسال به
جهش تولید دست یابیم، چرا که یکی از اصلیترین درمانهای اقتصاد

کشور تمرکز بر جهش تولید و رفع ناترازیهاست.

وی تحقق شعار سال را با کمک مردم امری ممکن دانست و اظهار کرد:
با ایجاد جاذبه میتوان مردم را در سرمایه گذاری در تولید تشویق

کرد تا با منابع مادی و معنوی به درآمدزایی دست یابیم.

وزیر صمت افزود: رفع موانع موجود از طریق وضع یا اصلاح قوانین
باید صورت بگیرد و در مسیر تولید و رفع موانع نیازمند اجرای درست

قوانین خواهیم بود.

وی اضافه کرد: اراده ملی بر آن است تا تسهیلاتی برای سرمایه
گذاران فراهم شود و از سرمایههای خرد و کلان مردم برای توسعه و

جهش تولید استفاده کند.
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علی آبادی همچنین گفت: دنیا در آستانه تحولاتی بزرگ است و باید
زیرساختهای تولید توسعه یابد وزارت صمت در این راستا اولویت را
برای بخش خصوصی و شرکتهای دانش بنیان با بهرهگیری از روشهای

نوآورانه در حوزه آینده فراهم میکند./ایلنا

طـرح جهـش تولیـد در دیمزارهـا
راهکار تداوم خودکفایی در گندم

طرح جهش تولید در دیمزارها که با همکاری ستاد اجرای فرمان
امام(ره) اجر می شود، می تواند راهکاری برای استفاده از ظرفیت
دیمکاری و رسیدن به خودکفایی پایدار در گندم و حتی گیاهان علوفه

ای باشد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از فارس، ۱۷ میلیون هکتار زمین دیم در کشور وجود دارد که با توجه
به شرایط فعلی تنها ۶ میلیون هکتار از این زمینها و با بهرهوری
پایین کشت میشود، میتوان با توسعه کشت در دیمزارها و افزایش بهره
وری علاوه بر گندم در گیاهان علوفه ای و جو نیز به خودکفایی رسید،
مشکل اصلی این است که با توجه به بارش کم در کشور و فقر خاکهای
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دیم، باید سرمایه گذاریهایی انجام شود تا با استفاده از بذر
مقاوم به خشکی و کم آبی و نیز استفاده از انواع کودهای زیستی و

یا شیمیایی زمین را برای بهره برداری مناسب آماده کرد.

میانگین بارش در کشور ۲۳۰ میلی متر است، این میزان بارش برای
انجام کشت دیم کافی نیست و تنها بخشی از زمینهای دیم کشور که در
مناطق پربارش هستند دیمکاری مناسبی دارند اما به شرط سرمایه
گذاری مناسب می توان از بقیه زمین ها هم بهره برداری بهینه کرد
که به تولید غذا و امنیت غذایی کشور کمک خواهد کرد، فرض کنید که
اگر ۴ میلیون هکتار به زمین های دیم کشور اضافه شود و هر هکتار
۱٫۵ تن گندم تولید شود سالانه ۶ میلیون تن به تولید گندم کشور

اضافه میشود.

بـا «طـرح جهـش تولیـد در دیمزارهـای کشـور»
عملکرد گندم دو برابر شد

«طرح جهش تولید در دیمزارهای کشور» را وزارت جهاد کشاورزی با این
نگاه از سال ۱۳۹۹ آغاز کرد، این طرح با همکاری و سرمایه گذاری
ستاد اجرای فرمان امام (ره) و پس از تایید مقام معظم رهبری کلید
خورده است، امسال قرار است ۵٫۲ میلیون هکتار از زمینهای دیم کشور
با همکاری و سرمایه گذاری این ستاد به زیر کشت گندم برود. عملکرد
گندم طی ۴ سال اجرای این طرح نزدیک به دو برابر شده است و از ۸۵۰
کیلوگرم به ۱٫۵ تن در هکتار رسیده است، امسال ۳۵ درصد تولید گندم

کشور از محل دیمکاری بوده است.

«طرح جهش تولید در دیمزارهای کشور» در سال اول اجرا در سطح ۶۷۰
هزار هکتار، در سال دوم؛ در سطح ۱٫۴ میلیون هکتار، در سال سوم؛
۴٫۲ میلیون هکتار و امسال نیز برای ۵٫۲ میلیون هکتار از زمینهای
دیم برنامه ریزی شده است، این طرح در ۲۱ استان کشور اجرا میشود و
۲ هزار مهندس بر اجرای مناسب آن نظارت دارند و ۵۴۵ هزار کشاورز

هم در این طرح فعال هستند.

معاون هماهنگ کننده ستاد اجرایی فرمان امام (ره) خاطرنشان کرد:
خرید تضمینی محصولات، تامین کود و بذر یارانهای، اختصاص یارانه
بیمه محصولات دیم، اعطای تسهیلات قرضالحسنه و آموزشهای رایگان به

کشاورزان از جمله مشوق هایی  طرح جهش تولید در دیمزارها است.

هاشمی بیان کرد: امسال میزان گندم خریداری دولت بیش از ۱۰ میلیون



و  ۳۰۰ هزار تن است که ۳٫۵ میلیون تن در دیم زارهای کشور تامین
شد.

هاشمی عنوان کرد: بیش از سه میلیون و ۵۰۰ هزار تن گندم  از
زمینهای دیم استانها تامین و تحویل دولت داده شد که این امر۶۰۰

میلیون دلار صرفه جویی ارزی داشت.

امکان خودکفایی در جو و علوفه با توسعه کشت
دیم 

در  بیشتر کشورهای اروپایی ۸۰ درصد کشت به دیم اختصاص دارد،
اگرچه وضعیت بارش در آنجا بسیار بالاتر است و قصد مقایسه نداریم،
اما به گفته معاون زراعت وزارت جهاد کشاورزی از ۱۷ میلیون هکتار
زمین دیم کشور  10 میلیون هکتار قابلیت کشت دارد که هنوز ۴

میلیون هکتار از این میزان کشت نمی شود.

اگر تنها بتوان این ۴ میلیون هکتار را به کشت اضافه کرد، علاوه بر
گندم در محصولات دیگری مانند جو و علوفه هم میتوان خودکفا شد.

کشـور ۷۰ درصـد بـه خـوراک دام وابسـته اسـت و نوسانهـای محصـولات
پروتئینی مانند گوشت، بعضا مرغ و تخم مرغ و لبنیات عمدتا به این

دلیل است.

محصول جو مقاوم تر از گندم برای خشکسالی و فقر خاک است، علاوه بر
این بخش تحقیقات بذرهای علوفه مقاوم هم اصلاح کردهاند و میتوانند

همین راه را ادامه دهند.

ستاد اجرای فرمان امام، میتواند سرمایه گذاری در بخش تحقیقات و
تولید بذر و تکنولوژی مناسب برای دیمکاری را داشته باشد، بنابر
اعلام سازمان خواروبار کشاورزی ملل متحد طی ۴۰ سال آینده ۹۰ درصد

امنیت غذایی جهان وابسته به بخش تحقیقات خواهد بود.

۵ عامل خود کفایی امسال در تولید گندم نان
امسال ۵  عامل در خودکفایی گندم نقش داشته که شاه بیت آنها «طرح
جهش تولید در دیمزارهای کشور» بود که با همکاری ستاد اجرای فرمان
امام (ره) اجرا شد، و ۳۵ درصد تولید گندم کشور از محل اجرای این

طرح به دست آمد.



علاوه بر آن استفاده از بذر و کود  مناسب، مبارزه با آفات و
بیماریها و توجه به توصیههای مروجان کشاورزی هم از دیگر عوامل

موثر در خودکفایی گندم نان بود.

امسال ۶ میلیون هکتار گندم کشت شد که ۴ میلیون هکتار آن دیم و ۲
میلیون هکتار زمین آبی بود، از این میزان زمین ۱۰٫۵ میلیون تن
گندم از کشاورزان کشور خرید تضمینی شد که کشو را در تولید گندم
نان خودکفا کرد و صرفه جویی ۲ میلیارددلاری ارزی را برای کشور سبب
شد. وزارت جهاد کشاورزی برنامه ریزی کرده که سال آینده ۱۴ میلیون
تن گندم تولید کند که میتواند خودکفایی کشور را در تولید گندم

پایدار کند.

ابراهیم مرادزاده کارشناس کشاورزی در گفت و گو با خبرنگار
اقتصادی خبرگزاری فارس گفت: استفاده از ظرفیتهای پنهان بخش
کشاورزی یکی از استراتژیهایی است که وزارت  جهاد کشاورزی باید
استفاده کند، هنوز ۵۰ درصد ظرفیتهای دیمکاری کشور استفاده نشده

است.

وی افزود: مسئله تنها توسعه کشت زمین دیم نیست، بلکه استفاده از
تکنیکهای روز دنیا برای افزایش بهرهوری در این زمینها است، کشت
no tillage ، کشاورزی حفاظتی، شخمهای عمود بر شیب، استفاده از
بذر مقاوم، مالچ پاشی و غیره از روشهایی است که در دنیا استفاده

میشود و نتیجه بهتری هم گرفتهاند.

امنیت غذایی جهان امروزه پیچیدگیهای خودش را دارد، پیش بینی
میشود که در جهان آینده امکان واردات و صادرات به عبارتی تبادل
کالا از مرزها به دلیل به هم ریختن تناسب عرضه و تقاضا و نیز
دخالت کشورهای بزرگ و سلطه گر در قوانین جهانی که برای جریان کالا
بین مرزها تصویب شده، سخت تر خواهد شد بنابراین همه کشورها برای
تولید محصولات اساسی در داخل برنامه ریزی میکنند و هر کشوری دیر

شروع کند بازنده خواهد بود.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: فارس
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اجرای طرح ملی جهش تولید گامی
در جهت تحقق شعار سال

یک کارشناس زراعت گفت: تسهیلات ارزانقیمت، کمکهای بلاعوض و توسعه
شبکه بیمه در بین کشاورزان و … در طرح ملی جهش تولید دنبال میشود
که امیدواریم خروجی آن افزایش تولید ملی در حوزه تأمین امنیت

غذایی باشد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا؛ علی افتخاری با اشاره به اجرای طرح ملی جهش تولید در
سراسر کشور و به تبع آن در لرستان، اظهار کرد: این طرح از دو سال

گذشته ابتدا در سطح تعداد محدودی از استانهای کشور اجرا شد.

وی با اشاره به اینکه دیمزارها به عنوان پایه تولید در دنیا
معرفی میشوند، عنوان کرد: طرح ملی جهش تولید طی سال زراعی گذشته
در ۱۵ استان و در سطح بیشاز ۲.۵ میلیون هکتار از زمینهای دیم در

کشور به کار خود ادامه داد.

افتخاری بیان کرد: عمده غذای دنیا در دیم زارها تولید میشود که
این غفلت ما باعث شد تنها از ۱۰ درصد ظرفیت دیمزارها استفاده

کنیم.
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این کارشناس زراعت با بیان اینکه دیمزارها از آب به اصطلاح سبز
استفاده میکنند، تصریح کرد: زمینهای دیم فشار زیادی را متوجه
آبهای زیرزمینی و منابع طبیعی نمیکنند و توسعه این اقدامات
میتواند روی معیشت کشاورزان و در حوزه تولید داخلی تأثیرگذار

باشد.

وی ادامه داد: تسهیلات ارزانقیمت، کمکهای بلاعوض و توسعه شبکه بیمه
در بین کشاورزان و … در این طرح دنبال میشود که امیدواریم خروجی

آن افزایش تولید ملی در حوزه تأمین امنیت غذایی باشد.

افتخاری با بیان اینکه متوسط تولید در اراضی دیم در دنیا حدود دو
میلیون تُن است، افزود: اگر این طرح در کشور ما عملیاتی شود

میتواند اتفاق بزرگی در تولید نیازهای کشور باشد.

این کارشناس زراعت تصریح کرد: براساس این طرح تسهیلاتی با نرخ سود
۱۲ درصد برای تأمین نهادههای کود، سم، بذر و ماشینآلات به کشاورزی

که در طرح جهش تولید در دیمزارها مشارکت دارند، پرداخت میشود.

وی بیان کرد: در زمان حاضر متوسط تولید گندم در کشور ۱۱۰۰
کیلوگرم در هکتار است و این میزان در سال پنجم اجرای طرح جهش

تولید به ۱۴۵۰ کیلوگرم در هکتار افزایش مییابد.

افتخاری تصریح کرد: در طرح جهش تولید در دیمزارها برای گندم و
نخود فقط افزایش بهرهوری در نظر گرفته شده است و با اجرای آن سطح
زیر کشت فعلی گندم که چهار میلیون و ۱۰ هزار هکتار بوده و نخود

که ۵۵۰ هزار هکتار است، افزایش نخواهد داشت.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: ایسنا
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طرحهای ملی وزارت جهاد کشاورزی

در شصت و چهارمین برنامه پویش تدبیر و امید برای جهش تولید،
طرحهای ملی وزارت جهاد کشاورزی درحوزه آبیاری، شیلات و دام و طیور
با ارزش سرمایهگذاری هشت هزار و ۱۲۷ میلیارد تومان و اشتغالزایی
بـرای ۴۲ هـزار و ۳۰۰ نفـر بـا دسـتور رییـس جمهـوری و بـه صـورت

ویدیوکنفرانس به بهرهبرداری رسید.
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ویدئو /رئیس سازمان صنعت، معدن
و تجــارت در حــاشیه افتتــاحیه
سـایت ۱۴ شرکـت بیـن المللـی پخـش
بیژن: استان تهران در سال جهش
تولید بالغ بر ۶ هزار میلیارد
تومان در بخش های مختلف ایجاد
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سرمایه کرد

یدالله صادقی گفت: در سال ۹۹ در استان تهران اقدامات خوبی در
راستای جهش تولید صورت گرفته است و استقبال برای ایجاد و توسعه

واحدهای صنعتی خیلی خوب بود.

مشروح مصاحبه پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، با مهندس یدالله
صادقی رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران به شرح زیر می

باشد.

جهت مشاهده بر روی ویدئو کلیک کنید.

سرویس خبری: صنعت غذا

جهش ۱۳۰ درصدی تولید زیتون در
قزوین
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تولید زیتون به عنوان تنها محصول استراتژیک باغی کشور در استان
قزوین با برنامه ریزیهای انجام شده در زمینه اصلاح، جوان سازی و
توسعه باغها در دولت های یازدهم و دوازدهم بیش از ۱۳۰ درصد نسبت

به قبل از آن افزایش یافته است.

به گزارش پایگاه خبری اگروفودنیوز، به نقل از ایرنا، زیتون تنها
محصول باغی استراتژیک کشور به شمار می رود که به لحاظ ارزش غذایی
بالا و قابلیت استخراج روغن خوراکی از آن، یکی از برنامه ها و
اولویت های وزارت جهاد کشاورزی در حوزه باغبانی بر روی اصلاح و

توسعه باغ های این محصول متمرکز شده است.

با اقدامات وزارت جهاد کشاورزی در دولت یازدهم و دوازدهم در حوزه
اجرای برنامه های مربوط به اصلاح و توسعه باغ های زیتون و همچنین
مقابله با آفت مگس، تولید این محصول باغی در استان قزوین که قطب
تولید زیتون ایران به شمار می رود به بیش از ۲ برابر افزایش

یافته است.

استان قزوین دارای ۹ هزار و ۵۰۰ هکتار باغ زیتون است که عمده
آنها مربوط به منطقه طارم سفلی شهرستان قزوین در همسایگی با جنوب

استان گیلان و شمال شرق استان زنجان قرار دارد.

این استان رتبه دوم تولید زیتون در کشور را به خود اختصاص داده
است.

نزدیک به یک پنجم زیتون کشور در قزوین تولید و برداشت شده است

http://www.agrofoodnews.com


و مجری طرح زیتون وزارت جهاد کشاورزی اخیرا در سفر به قزوین 
بازدید از باغ های این محصول، از این استان به عنوان استانی
پیشرو در اجرای طرح های اصلاح و توسعه باغ های زیتون نام برد.

این مسوول در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: ۹۰ درصد
برنامه های وزارت جهاد کشاورزی در حوزه زیتون، اصلاح باغ های این
محصول از طریق اصلاح، هرس و بازجوان سازی و توسعه باغ های متراکم

است که به رشد عملکرد و تولید کمک می کند.

جواد میرعرب رضی از قزوین پیشرو ترین استان در اجرای طرح اصلاح و
بازجوان سازی باغ های زیتون در کشور نام برد و افزود: با اجرای
این طرح عملکرد و تولید زیتون در این استان از سال ۹۲ تاکنون بیش

از ۲ برابر رشد یافته است.

وی اظهار داشت: تولید زیتون استان قزوین در سال ۹۲، ۱۲ هزار تن
بود که این رقم سال گذشته به ۲۸ هزار تن رسید.

مجری طرح زیتون وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه ۱۰ درصد برنامه
های ما به توسعه باغ ها اختصاص دارد،افزود: بیشتر اقدامات در این

حوزه به گسترش باغات متراکم و فوق متراکم اختصاص دارد.

میر عرب رضی با بیان اینکه از سال ۹۲ تاکنون حدود ۱۰ هزار هکتار
به باغ های زیتون کشور افزوده شده است،اظهار داشت: از این میان،
۷۰۰ هکتار به باغ های زیتون استان قزوین افزوده شده که بیشتر

آنها شامل باغ های متراکم بوده است.

این مسوول گفت: سال گذشته ۱۴۶ هزار تن زیتون از باغ های این
محصول در کشور برداشت شد که نزدیک به یک پنجم از این میزان سهم
قزوین بود که نشان می دهد این استان به همراه استان های گیلان و

زنجان، قطب ویژه تولید این محصول باغی در کشور به شمار می رود.

وی با بیان اینکه اعتبارات مربوط به اصلاح و توسعه باغ های زیتون
در کشور محدود و نیازمند افزایش است، افزود: وزارت جهاد کشاورزی
در مکاتبه و رایزنی با مجلس شورای اسلامی به دنبال تخصیص اعتبارات

جدید برای تقویت تولید این محصول استراتژیک باغی است.

این مسوول همچنین گفت: وزارت جهاد کشاورزی یک برنامه ۱۰ ساله
برای اصلاح و توسعه باغ های زیتون تهیه کرده که آغاز آن از سال
۱۴۰۰ خواهد بود و در صورت تامین اعتبارات این طرح، شاهد توسعه
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۳۰۰ هزار هکتار باغ های زیتون کشور خواهیم بود که قزوین جزو
استان های پیشتاز در این برنامه است.

مجری طرح زیتون وزارت جهاد کشاورزی اظهار داشت: سالانه ۱.۵ میلیون
تن روغن خوراکی در کشور مصرف می شود که سهم روغن زیتون در این
بین ناچیز است اما با اجرای طرح یاد شده ۱۰ ساله می توان این سهم

را تا ۱۵ درصد افزایش داد.

وی با بیان اینکه توسعه باغ های زیتون منجر به افزایش تولید روغن
خوراکی از این محصول در کشور می شود،افزود: در حال حاضر ۱۲ هزار
تن روغن زیتون در کشور تولید می شود که در صورت اجرا و تحقق
اهداف برنامه ۱۰ ساله این رقم می تواند به ۲۰۰ هزار تن افزایش

یابد.

تخصیص ۲۵ میلیون متر مکعب آب برای تقویت و توسعه باغ های زیتون
استان قزوین

تامین آب نقش حیاتی و مهمی در حفظ و توسعه باغ های زیتون دارد،
با تخصیص آب از سد سفید رود حالا خیال باغداران زیتون طارم سفلی
قزوین راحت شده و آنها می توانند با آسایش خاطر به احیا، جوان

سازی و توسعه باغ های این محصول بپردازند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی قزوین در همین رابطه در گفت و گو با
خبرنگار ایرنا اظهار داشت: سال گذشته با پیگیری های انجام شده
موفق به تخصیص ۲۵ میلیون متر مکعب آب از محل سد سفید رود برای

باغ های زیتون طارم سفلی قزوین شدیم.

فاطمه خمسه اظهار داشت: با این اقدام آب پایدار و مطمئن برای باغ
های زیتون استان قزوین تامین شده است.

وی اظهار داشت: در حال حاضر با حمایت وزارت جهاد کشاورزی و در
راستای توسعه باغ های زیتون به باغداران این محصول یارانه نهال
پرداخت می شود و به این ترتیب بخش زیادی از هزینه های کاشت نهال

زیتون از سوی دولت تامین می شود.

این مسوول اظهار داشت: برای هر نهال زیتون که از سوی باغداران
این محصول تهیه می شود ۴۵۰۰ تومان یارانه پرداخت می شود که
البته نهال های مورد نظر حتما باید گواهی شده و از نهالستان های
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مجاز تهیه شده باشند.

وی افزود: برای مقابله با آفات زیتون به ویژه مگس نیز حمایت های
قابل توجهی از باغداران این محصول در استان انجام شده که از جمله
آنها باید پرداخت یارانه برای تهیه کارت زرد و تقبل نیمی از
هزینه های آن و در اختیار گذاشتن ادوات و تجهیزات سم پاشی اشاره

کرد.

خمسه خاطرنشان کرد: بهبود تغذیه از طریق تامین کودهای ریزمغذی،
هرس و جوان سازی باغ های زیتون با هدف رشد عملکرد و تولید این
محصول هرساله در دستور کار معاونت بهبود تولیدات گیاهی سازمان

جهاد کشاورزی قرار دارد.

این مسوول گفت: پیوند ارقام مناسب به درختان قدیمی با هدف جوان
سازی باغ های زیتون استان قزوین نیز هرساله در دستور کار قرار

دارد.

توسعه ۲۳۰ هکتاری باغ های متراکم و مدرن زیتون در قزوین

بخش قابل توجهی از رشد عملکرد و تولید زیتون در استان قزوین
مرهون اصلاح و تبدیل باغ های سنتی به باغ های متراکم و مدرن بوده
است که نسبت به باغ های معمولی و سنتی عملکرد و تولید چندبرابری

دارند.

مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی قزوین در همین رابطه در
گفت و گو با ایرنا از توسعه ۲۳۰ هکتاری باغ های متراکم و مدرن
زیتون در استان خبر داد و اظهار داشت: بیشتر باغ های متراکم و
مدرن ایجاد شده با هدف تولید روغن خوراکی ایجاد شده اند و دارای

محصول روغنی هستند.

علی اکبری افزود: با هدف جوان سازی باغ های زیتون استان قزوین،
طی سال های اخیر عملیات پیوندزنی ۲۷ هزار اصله درخت این محصول با

ارقام جدید و پربارده انجام شده است.

وی اظهار دشت: طرح تغذیه تلفیفی باغ های زیتون در سطح ۷۰ هکتار و
هرس و جوان سازی در سطح ۵۰ هکتار و هرس در سطح ۱۲۰ هکتار از مهم
ترین برنامه ها و اقدامات امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی

استان قزوین در سال جاری به شمار می رود.
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مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی قزوین خاطرنشان کرد: به
جز اقدامات حمایتی و اعتبارات تخصیص داده شده دولتی برای توسعه و
جوان سازی باغ های زیتون این محصول در استان، هرس و جوان سازی
باغ های این محصول در سطح ۵۰۰ هکتار از سوی باغداران انجام شده

است.

اکبری با بیان اینکه  ۷۰ درصد محصول باغ های زیتون استان قزوین
کنسروی و ۳۰ درصد نیز روغنی هستند،افزود: با توسعه باغ های
متراکم و گسترش صنایع تبدیلی، پیش بینی می شود میزان تولید روغن

زیتون در استان افزایش یابد.

مبارزه با آفت مگس زیتون در ۲۵۰۰ هکتار از باغ های این محصول در
قزوین

 آفت مگس که در دهه ۸۰ از آن سوی مرزها به باغ های زیتون کشور
هجوم آورد، در سالیان گذشته خسارات فراوانی را به باغداران این
محصول وارد ساخت اما با تلاش مسوولان و کارشناسان حوزه حفظ نباتات
در سال های اخیر این آفت به خوبی کنترل شده و آمار خسارت های
وارده آن هرساله به طرز چشم گیری کاهش می یابد این در حالی است
که در صورت عدم کنترل، این آفت می تواند به ۸۰ درصد این محصول

باغی خسارت وارد کند.

مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی قزوین  در گفت و گو با
خبرنگار ایرنا در این رابطه اظهار داشت: عملیات مقابله با آفت
مگس زیتون امسال از سوی کارشناسان این سازمان و با مشارکت

باغداران در سطح ۲۵۰۰ هکتار از باغ های این محصول انجام شد.

یوسف درخشان افزود: سم پاشی، استفاده از بیت اسپری و نصب کارت
زرد  روش های انجام شده در مقابله با آفت مگس زیتون در باغ های

این محصول در استان قزوین بوده است.

وی با اشاره به توزیع نزدیک به ۱۰۰ هزار کارت زرد بین باغداران
زیتون طارم سفلی برای مقابله با آفت مگس زیتون،اظهار داشت: توزیع
محلول سم در باغ های سنتی زیتون  به شکل رایگان و همچنین توزیع

کارت زرد نیز به شکل نیم بها انجام شد.

مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان قزوین اظهار داشت: با
اقدامات کنترلی و تشدید مبارزه با مگس زیتون، خسارات این آفت به
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باغ های زیتون استان قزوین امسال نسبت به سال گذشته بیش از ۴۰
درصد کاهش یافته و از سه  درصد در سال قبل به ۱.۳ درصد رسیده

است.

وی اظهار داشت: با رعایت اصول باغبانی و مقابله به موقع با آفات
امسال خسارت مگس زیتون در باغ های مدرن زیتون کنسروی تقریبا به
صفر رسید که این رقم در باغ های سنتی بین یک تا هفت درصد بود این
درحالی است که در سالیان گذشته بخش قابل توجهی از دسترنج
باغداران مورد هجوم و طعمه این آفت قرار می گیرد و خسارات

اقتصادی فراوانی را به آنها وارد می کرد.

سرویس خبری: استان ها

منبع: ایرنا

کشـت گیاهـان دارویـی گنـج نهـان
تحقـق جهـش تولیـد و اشتغـال در

دامغان
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گرایش به کاشت و بهرهبرداری از محصولات دارویی با توجه به شرایط
جغرافیایی دامغان، میتواند شرایط لازم برای تحقق جهش تولید در بخش

اقتصادی را فراهم کند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، به نقل از ایرنا، صنعت
کشت و تولید گیاهان دارویی امروز در جهان به عنوان صنعتی مستقل
توانسته است برای هزاران نفر شغل ایجاد کند و درآمد مناسبی را

برای اقشار مختلف به همراه داشته باشد.

در ایران به دلیل وجود مناطق حاصلخیز با آب و هوای گوناگون،
زمینه رشد، کشت و تولید انواع گیاهان دارویی فراهم است اما باید
با نگاه ویژه، بهرهبرداران را به سمت سرمایهگذاری در این بخش

حرکت داد و افراد را از فواید گیاهان دارویی با خبر کرد. 

وضعیت استان سمنان و شهرستان دامغان از حیث انواع گیاهان دارویی
به گونه ای است که با وجود مجموعهای ارزشمند از گیاهان دارویی و
صنعتی در این منطقه، میتوان تحول لازم را در این بخش ایجاد کرد. 

سه هزار گونه گیاهی در استان سمنان شناسایی شده است که بیش از
۱۰۰ گونه این گیاهان از خواص دارویی برخوردار است.

کاشت و افزایش سطح زیر کشت این گیاهان علاوه بر توسعه اقتصاد
داخلی تاثیر بسزایی در افزایش صادرات غیرنفتی و رهایی از اقتصاد

نفتی کشور دارد.

وجود ۴۰ نوع گونه گیاه دارویی در شهرستان دامغان نیز ظرفیتی
مناسب برای سرمایه گذاری بخش خصوصی است. 

باتوجه به وسعت ۲ هزار و ۴۵۹ هکتاری گیاهان دارویی در استان
سمنان، سال گذشته، ۲ هزار و ۹۳۶ تن انواع گیاهان دارویی در این

استان برداشت شد.

 باتوجه به ناچیز بودن صرفه اقتصادی محصولات زراعی و محدودیت
منابع آبی، ضرورت کشت گیاهان مقاوم به کم آبی و دارای بازده
اقتصادی بالا بیشتر میشود زیرا کشت گیاهان دارویی از گزینه های
مناسب دارای صرفه اقتصادی بالا و سازگار با شرایط آب و هوایی خشک

کنونی است.

متخصصان حوزه کشاورزی معتقدند کشت گیاهان دارویی با کاهش واردات
این نوع دارو و جلوگیری از خروج ارز از کشور، توسعه اقتصادی و
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اشتغالزایی را برای مردم به همراه دارد که از سیاست های مهم
اقتصاد مقاومتی است.

فرهنگ کشت گیاه دارویی در مزارع دامغان نهادینه نشده است

یکی از بهرهبرداران گیاه دارویی باریجه در دامغان گفت: باتوجه به
صرفه اقتصادی گیاهان دارویی، هنوز فرهنگ کاشت و بهرهبرداری در
بین مزرعهداران نهادینه نشده است که این امر نیازمند برنامه ریزی

جدی از سوی مسوولان است. 

شیرالله سلطانی زاده ادامه داد: صحرا مشاع است و دامداران تصور
میکنند میخواهیم صحرا را مالک شویم و در امر کشت گیاهان دارویی

در مراتع و مزارع همکاری لازم را نمیکنند. 

وی اظهار داشت: پس از کشت باریجه، برای نگهداری از این گیاهان
دارویی نیازمند همکاری منابع طبیعی هستیم که منابع طبیعی حمایت

جدی را از ما نداشته است. 

سلطانی زاده خاطرنشان کرد: سال گذشته در محدوده مرتع، تابلوی
ورود دام ممنوع قرار دادم اما متاسفانه دامداران به این امر توجه
ندارند و با ورود دام خود به مزرعه کشت گیاهان دارویی زحمات را

هدر می دهند. 

وی افزود: از سال گذشته کار کشت باریجه را در ۱۰۰ هکتار انجام
دادم که در این خصوص بذر باریجه را به صورت رایگان از منابع

طبیعی دریافت کردم. 

مرتع دار منطقه دشت بو دامغان گفت: امیدواریم روزی برسد که فرهنگ
کشت گیاهان دارویی در مراتع نهادینه شود و مرتعداران به این امر
واقف باشند که پس از کشت گیاهان دارویی همین بوتهها باعث بذر

پاشی میشود و مرتع غنی میشود.

۱۲ نفر در دامغان برای دریافت تسهیلات کشت گیاه دارویی به بانکهای
عامل معرفی شدند

مسئول زراعت و باغبانی مدیریت جهاد کشاورزی دامغان گفت: امسال ۱۲
نفر به منظور دریافت چهار میلیارد ریال تسهیلات کشت گیاهان دارویی

به بانکهای عامل معرفی شدند. 

احمد کبیریان اضافه کرد: تا سال گذشته بازپرداخت تسهیلات گیاهان



دارویی برای محصول زعفران با سود ۹ درصد و بقیه محصولات ۱۲ درصد
بود که نرخ سود سپرده تسهیلات امسال به ۱۴ درصد افزایش پیدا کرده

است.

وی تصریح کرد: هماکنون در اراضی شهرستان دامغان بیش از ۲۰۰ هکتار
گیاهان دارویی کشت میشود که عمده کشت مربوط به ۱۲ هکتار خارشتر،

۲۰ هکتار زعفران، ۸۵ هکتار گل محمدی و ۸۰ هکتار زیره است. 

کبیریان بیان کرد: فلفل سیاه، سیاهدانه، بومادران و اسپند نیز از
دیگر محصولات کشت شده در شهرستان دامغان است. 

وی ادامه داد: بسیاری از بهرهبرداران گیاهان دارویی به سمت کشت و
بهرهبرداری از محصول زیره روی آوردند که در تلاشیم تا در همه

محصولات افزایش سطح زیر کشت را شاهد باشیم.

گیاهان دارویی فرصت طلایی تولید درآمد و ایجاد اشتغال پایدار است

مدیر جهاد کشاورزی دامغان نیز گفت: این اداره متولی تولید گیاهان
دارویی و تجاریسازی این محصولات است که در این زمینه تمام تلاش خود

را به کار میگیرد. 

سید محسن طباطبائیان ادامه داد: بعد از سرما زدگی بهاره در شمال
شهرستان، بسیاری از کشاورزان به سمت تولید گیاهان دارویی تمایل
پیدا کردند و باتوجه به نیاز زیاد صیفیجات به آب و کم آبی در
منطقـه، بسـیاری از کشـاورزان بـه سـمت کشـت گیاهـان دارویـی روی

آوردند. 

وی اضافه کرد: افراد متقاضی کشت و یا توسعه گیاهان دارویی
میتوانند پس از ارائه مستندات به اداره طرح و برنامه جهاد
کشاورزی مراجعه، تسهیلات خود را دریافت و کشت گیاهان دارویی را

اجرایی کنند.

طباطبائیان اظهار داشت: دامغان با توجه به اقلیم مناسب، میتواند
به یکی از قطبهای تولید انواع گیاهان دارویی به ویژه زعفران و گل
محمدی تبدیل شود، اما به دلایل مختلف هنوز از این فرصت استفاده

نشده و این ظرفیت مغفول واقع شده است.

وی افزود: با توجه به فراهم بودن شرایط توسعه کشت گیاهان دارویی
در روستاها، مردم روستا میتوانند با توسعه این گیاهان، ضمن
اشتغالزایی مستقیم و غیرمستقیم و کسب درآمد برای خود، به پیشبرد



اهداف اقتصاد مقاومتی خانواده کمک کنند.

مدیر جهاد کشاورزی دامغان گفت: بسیاری از محصولات کشاورزی نیازمند
پیدا کردن خریدار است در حالی که برای فروش گیاهان دارویی به
بازاریابی نیاز نیست و خریداران فراوانی برای این محصولات وجود

دارد. 

بهرهبرداران به ظرفیت تولید درآمد کشت گیاهان دارویی توجه کنند

رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری دامغان به خبرنگار ایرنا
گفت: استقبال از کشت گیاهان دارویی در شهرستان وجود ندارد و
انتظار داریم که با حضور مرتع داران و بهرهبرداران، توسعه کشت

گیاهان دارویی محقق شود.

علیاکبر عباسی راد اظهار داشت: از دلایل استقبال نکردن از کشت
گیاهان دارویی می توان به وجود مزد بالا برای کارگران، مشاع بودن

مراتع و چرای دام اشاره کرد. 

وی افزود: در حال حاضر بسیاری از بهرهبرداران، از مرتع خود برای
چرای دام استفاده میکنند و با کشت گیاهان دارویی، این ظرفیت را
از دست میدهند در حالی که کشت گیاه دارویی، میتواند ارزش ریالی

خوبی را در پی داشته باشد.

عباسی راد اضافه کرد: برای کشت بسیاری از گونههای دارویی به
آبیاری منظم نیازمند است که با توجه به شرایط آب و هوایی خشک،
نیازمند کشت انواع گونه های سازگار با شرایط از جمله کاکوتی،

زعفران و باریجه هستیم.

وی خاطرنشان کرد: هدف منابع طبیعی به سمت اصلاح مرتع برای تامین
علوفه است اما در کنار این امر، سال گذشته، بذر گیاهان دارویی
تامین و به صورت رایگان برای کشت در اختیار بهرهبرداران قرار

گرفت.

۲۵۰ هکتار از اراضی دامغان زیرکشت گیاهان دارویی قرار دارد 

مسئول واحد مرتع اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان دامغان
نیز به خبرنگار ایرنا گفت: دامغان از لحاظ رویش و زیستگاه گیاهان
دارویی در وضعیتی خوبی قرار دارد و شرایط کشت در مراتع و زمینهای

زراعی برای گیاهان دارویی مهیا است. 



علی جمشیدی اضافه کرد: استقبال بهرهبرداران از گشت گیاهان دارویی
به دلیل کمبود منابع مالی، نبود نیروی کارگری ماهر و مشکلات اداری

در وضعیت مطلوبی نیست. 

وی ادامه داد: خرید تضمینی محصولات دارویی در دامغان وجود ندارد
اما هیچ گیاه دارویی بدون خریدار نیست و به مصرف عطاری های سطح

شهر میرسد. 

جمشیدی به تسهیلات و خدمات قابل ارائه به بهرهبرداران گیاهان
دارویی اشاره کرد و گفت: در حال حاضر، تسهیلاتی از سوی اداره
منابع طبیعی و آبخیزداری داده نمیشود و باتوجه به اینکه در حقیقت
اداره جهاد کشاورزی متولی اصلی کشت گیاهان دارویی در مزارع و

اراضی است، افراد متقاضی میتوانند به این نهاد مراجعه کنند. 

وی اظهار داشت: عمده هدف از کشت و بهره برداری محصولات فرعی مرتع
برای بهره برداران است تا با تغییر معیشت بهره برداران از علوفه
مرتعی کاسته شود که در همین راستا طرحهای مشارکتی با بهره

برداران در دست اجرا است.

وی افزود: امسال بیش از ۲۵۰ هکتار کاشت گیاهان دارویی در مراتع
با گونههای دارویی و صنعتی باریجه، آنغوزه و زیره در دست اجرا

داریم. 

مسئول واحد مرتع اداره منابع طبیعی و آبخیزداری دامغان گفت: عمده
گونه های گیاهی دارویی و صنعتی شهرستان شامل باریجه، کتیرا،
قَ،دِرمَنه، آنغوزه، زیره، خارشتر، اسفند، اِشنِیان، وََن، وَش گ

آویشن، بومادران و پونه است.
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کاشت کاکتوس خوراکی در ورامین
گامی بلند برای اشتغالزایی

برای تحقق جهش تولید این بار جوانان ورامینی با کاشت کاکتوس
خوراکی علاوه بر درآمدزایی و کمک به بخش درمان، گامی بلند برای

اشتغالزایی اهالی منطقه برداشته اند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، به نقل از ایسنا؛
گیاهی که اغلب در ذهن ما کشورهای حوزه های آمریکای جنوبی را تلاقی
می کند؛ امروز در زمین های ورامین تهران کشت می شود. درست است
گیاهی به نام کاکتوس؛ گیاهی ناراحت و پرتیغ که حالا نوع خوراکی آن

در ورامین کشت میشود.

در میان این برگهای نامهربان، میوه های خوش رنگ و البته کمی گران
قیمت خودش را نشان می دهد و غیر از میوه از برگ و تن این گیاه هم
در صنایع مختلف استفاده میشود. این مواردی که گفته شد در روستایی
انجام میشود که فعالیت در آن فراوان است و تقریباً بیکاری در آن

دیده نمیشود.

حیدر زاده تولید کننده گیاه کاکتوس خوراکی در روستای محمد آباد
عرب ها گفت: این گیاه از سالیان خیلی گذشته مورد مصرف ساکنین
مکزیک بوده است. این گیاه برای بهبود و درمان بیماریهای گوارشی،
 دیابت، کبد چرب و انواع سرطان ها و بیماری های صعب العلاج مورد

بهره برداری قرار گرفته است.
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این تولید کننده موفق ادامه داد: میوه این گیاه در گونه های
مختلف قیمت های متغیری دارد و از ۲۵ هزار تومان شروع و تا ۷۰ الی
۱۰۰ هزار تومان ادامه دارد، البته قیمت این گیاه بستگی به کیفیت
و درشتی میوه، قیمت آن را در سطح بازار تعیین می کند. در این
راستا نان و بیسکویت آن تولید شده و برای تولید ماکارونی این

گیاه برنامه ریزی هم کرده ایم.

حمید معماری دهیار روستای محمدآباد عرب ها نیز تصریح کرد: با
توجه به اینکه در این روستا جوانان تحصیل کرده و نخبه زیادی
هستند ، غیر از تحصیلات دانشگاهی در زمینه کشاورزی خودشان مشغول
به فعالیت می باشند که این امر باعث شده که آمار بیکاری در این

روستا به شدت پایین باشد.

وی افزود: با توجه به وسعت کویر اینجا هر کس میل به کاشت کاکتوس
خوراکی داشته باشد ولی فضای آن را نداشته باشد، زمین هم در

اختیار آن قرار میدهند.

محمد حیدری بخشدار جوادآباد نیز در گفت وگو با ایسنا افزود: برای
واگذاری زمین خوشبختانه محدودیت نداریم، هم زمین های شخصی و هم
زمین های اراضی دولتی و منابع طبیعی را میتوانیم در اختیار علاقه

مندان به کشت کاکتوس خوراکی بگذاریم.

بر اساس این گزارش جمعیت ساکن در بخش جوادآباد ورامین حدود ۳۵
هزار نفر است اما در روزها کاری جمعیت آن به ۷۰ هزار نفر هم می

رسد.

ً در سطح ۳ هکتار زیر کشت رفته و با توجه گفتنی است این مزرعه فعلا
به نتایج مثبت به دست آمده قرار است تا سال آینده این مقدار

حداقل به ۱۰۰ هکتار برسد.
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